
علت وضعیت 
موجود کیفیت 

هوا، انباشت 
تکالیف انجام 

نشده در دو- سه 
دهه گذشته 

است، اما با توجه 
به پیگیری های 

انجام شده در 
دولت سیزدهم، 

برنامه های خوبی 
ازجمله توسعه و 

نوسازی ناوگان 
حمل و نقل 

عمومی با اولویت 
 برقی

 از رده خارج 
کردن خودروها و 

موتورسیکلت های 
فرسوده و 

همچنین توسعه 
نیروگاه های 

تجدیدپذیر تهیه 
شده و در دست 

انجام است

ارائه شیوه نامه اجرایی برای 
آموزش در مدارس چندپایه

 معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به وجود ۵۰ هزار کلاس 
چندپایه با حدود ۷۰۰هزار دانش آموز 
گفت: بسته تلفیقی ویژه چندپایه، 
طرح آموزش معلم و شیوه نامه اجرایی 
آن برای آیین نامه چندپایه آماده و 
تکمیل شده و قرار است در شورای 
معاونین وزارتخانه برای هموار شدن 

مسیر آن، ارائه شود.
به گزارش ایسنا، معصومه نجفی در 
پنجمین جلسه تبیین و هماهنگی با 
موضوع طرح شهید همت درباره این 
طرح نیز گفت: بزرگی این مانور با 
شبکه سازی و آموزش ۱۴۰ هزار معلم 
اتفاق بی نظیری است که در سطح 
کشور درحال رقم خوردن است. پس 
از آموزش و شکل گیری حلقه ها باید 
مراقبت و نظارت جامعی انجام شود. 
تغییر رویکرد در سطح کلاس باید 
ملموس باشد و در این حالت است 
که می توانیم شاهد ارتقای کیفیت 

آموزش ابتدایی باشیم.

آموزش و پرورش برای شیوه 
 آموزش مجازی

بخشنامه صادر کرد
شیوه آموزش دانش آموزان در زمانی که 
مدارس به دلیل آلودگی و برودت هوا، 
مجازی می شود، توسط وزارت آموزش 
و پرورش به استان های سراسر کشور 

اعلام شد. 
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه، 
ضمن دستوراتی در خصوص مسائل 
اداری، بر ضرورت نصب آخرین نسخه 
پیام رسان شاد تأکید شده است. 
همچنین براساس این بخشنامه، در 
زمانی که کلاس های درس به دلیل 
آلودگی و برودت هوا غیرحضوری 
می شود، مدارس برقرار هستند و 
مدیران و عوامل اجرایی حسب ضرورت 
و تشخیص مدیر، با حضور در محل کار، 
فرایند آموزش مجازی به دانش آموزان 

را ارزیابی و پایش خواهند کرد. 

آموزش
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رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
 سازمان حفاظت محیط زیست

معتقد است علت وضعیت 
موجود کیفیت هوا، انباشت 
تکالیف انجام نشده در دو- سه 
دهه گذشته است، اما با توجه 
به پیگیری های انجام شده در 
برنامه های  دولت سیزدهم، 
خوبی در زمینه ارتقای کیفیت 
انواع سوخت، ارتقای استاندارد 
آلایندگی خودروهای تولیدی، 
توسعه و نوسازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی با اولویت برقی، 
از رده خارج کردن خودروها و 
 ، ه فرسود ی  موتورسیکلت ها
همچنین توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر تهیه شده و در دست 

انجام است.

هیچ نیروگاهی در تهران 
مازوت نمی سوزاند

داریوش گل علیزاده در گفت وگو 
با ایرنا، درباره اینکه عده ای علت 
آلودگی هوا را مصرف سوخت 
 : گفت  ، نند ا می د ت  و ز ما
نیروگاهی در تهران مازوت 
نمی سوزاند. سال های گذشته 
هم که مازوت سوزی نداشتیم، 
آلودگی هوا را داشتیم به دلیل 
اینکه منابع انتشار همچنان 
وجود دارد. سال گذشته فقط 
۱۵ هزار خودروی فرسوده اسقاط 
شد، در حالی که در همان سال 
یک میلیون و ۴۷۰ هزار خودرو 
شماره گذاری و وارد چرخه تردد 
شد. از طرفی مصرف انرژی هم 
در حال افزایش است. با این 
روند افزایش منابع آلاینده، 
وقتی کار خاصی انجام نشود، 
قطعاً در شرایط وارونگی دمایی و 
سکون هوا، آلودگی هوا خواهیم 
داشت. وقتی این همه انتشار 
داشته باشیم و تخلیه هوا به 
علت سکون صورت نگیرد، 
شاخص کیفیت هوا در شرایط 

ناسالم و بسیار ناسالم قرار 
می گیرد.

 
تأثیر بلندمرتبه سازی ها در 
حد محلی است، نه بیشتر

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست 
درباره تأثیر بلندمرتبه سازی ها 
و مسدود کردن مسیر باد در 
تهران گفت: بی تأثیر نیستند 
اما تأثیر این بلندمرتبه سازی ها 
در حد محلی است. در دو دهه 
گذشته منابع انتشار آلایندگی در 
حال بیشتر شدن است. منابع 
ساکن مانند صنعت، منابع 
متحرک مانند خودرو و مصرف 
سوخت های فسیلی سال به 
سال بیشتر می شود. نیمه اول 
سال میانگین مصرف بنزین 
در کشور ۱۱۶ میلیون لیتر در روز 
بود و این عدد نگران کننده 
است. همچنین روزانه ۵۰۰ هزار 
موتورسیکلت در تهران تردد 
می کند که بخش زیادی از آنها 
کاربراتوری است و استاندارد لازم 
را ندارد. بر این اساس آلودگی 

بیشتری تولید می کنند. ۷۰ تا ۸۰ 
درصد خودروها هم تک سرنشین 
است. همه اینها سوخت مصرف 
می کنند و در ترافیک می مانند 
و خودرویی که در ترافیک درجا 
کار می کند، حدود پنج برابر 
خودروی در حال تردد آلودگی 

ایجاد می کند.
گل علیزاده افزود: یک موضوع 
بسیار مهم دیگر، انتشار ذرات 
معلق ناشی از سایش است. 
سایش به علت تردد خودرو اتفاق 
می افتد که بخشی از لاستیک، 
بخشی از قطعات و تجهیزات 
خودرو مانند لنت و بخشی هم 
ناشی از سطح معابر است که 
در این روند هرچه خودرو و معابر 
فرسوده تر باشد، روند سایش 

بیشتر می شود.
وی اظهار داشت: شاخص آلودگی 
هوا در دهه ۸۰ منواکسیدکربن 
بود چون خودروها کاربراتوری 
بودند اما الان همه خودروها 
انژکتوری اند، استاندارد خودروها 
به یورو ۴ و ۵ و گاهی ۶ ارتقا و 
کیفیت سوخت افزایش یافته 

است. همچنین در کلانشهرها و در 
استان تهران و اصفهان  گازوئیل 
یورو ۴ و ۵ توزیع می شود. بنزین 
در کلانشهرها یورو ۴ و ۵ است؛ 
این خوب است اما نیاز داریم که 
کیفیت سوخت در سراسر کشور 

افزایش یابد.
 

راهکارهایی برای برون رفت 
از شرایط فعلی

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر 
اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست، درباره راهکارهای برون 
رفت از این شرایط گفت: برای 
برون رفت از این شرایط باید سه 
موضوع را مد نظر قرار داد؛ یکی، 
بحث توسعه و نوسازی ناوگان 

حمل و نقل عمومی با تأکید بر 
خودروهای برقی و مترو است. 
دوم، افزایش کیفیت سوخت 
در تمام کشور است؛ امروزه 
در کلانشهرها و تهران سوخت 
توزیع   ۵ و   ۴ یورو  استاندارد 
می شود اما این کافی نیست. 
سوم، بحث از رده خارج کردن 
خودروها و موتورسیکلت های 
فرسوده است. اکنون نزدیک به 
۷ میلیون خودروی فرسوده و 
بیش از ۱۰ میلیون موتورسیکلت 
فرسوده داریم که بخش زیادی 
از آنها در حال تردد هستند، 
اقداماتی در این زمینه انجام 
شد و امیدواریم آیین نامه آن در 
دولت تصویب شود تا براساس 
آن از همان منابعی که در صندوق 
طرح توسعه وزارت صمت ذخیره 
می شود استفاده کنیم و آن را به 
نوسازی موتورسیکلت ها و حمل 
و نقل عمومی اختصاص دهیم. 
معاینه فنی خودرو هم نکته مهمی 
است که علاوه بر اینکه منافع 
اقتصادی برای شهروندان به 
همراه دارد، بحث ایمنی خودرو 
و کاهش انتشار آلاینده ها را هم 

در پی دارد.
وی تأکید کرد: موضوع مهم دیگر، 
موتورخانه هاست. درخواست ما 
از مردم این است که معاینه فنی 
موتورخانه ها را انجام دهند که 
هم از منظر اقتصادی و مصرف 
انرژی به نفع خانوارهاست و هم 
بحث کاهش انتشار آلاینده ها را 

به همراه دارد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه گفت: تاکنون 
چهار قرارداد مشاورین املاک را 
استانداردسازی کرده ایم که بزودی 
رونمایی می شود تا کسانی که با 
حسن نیت فعالیت اقتصادی 
انجام می دهند، گرفتار کلاهبرداران 

. ند نشو
به گزارش روابط عمومی قوه 
جهانگیر،  علی اصغر  قضائیه، 
دیروز در مرکز ارتباطات مردمی 
قوه قضائیه افزود: بسیاری از 
پرونده هایی که برای مردم تشکیل 
می شود به دلیل عدم اطلاعات 
کافی حقوقی است. آنها زمانی که 
معامله ای را انجام می دهند به ابعاد 
حقوقی قضیه اشراف لازم را ندارند 
و از افراد صاحب نظر و صاحب فن 
استفاده کمتری می کنند لذا به 
دلیل عدم دریافت مشاوره های 
حقوقی در آینده گرفتار پرونده های 
متعدد می شوند. ضروری است که 
تمامی دستگاه ها، ارتقاء آگاهی های 
عمومی و حقوقی مردم را در دستور 

کار قرار دهند.

جهانگیر خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر مجموعه های مختلف از 
جمله دستگاه قضایی، مشاوره 
تلفنی راه اندازی کرده تا به مردم 
خدمات دهند. مرکز امور وکلا نیز در 
این خصوص فعال است. معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
نیز در این خصوص فعالیت های 
دارد  کار  دستور  در  را  مختلفی 
که استانداردسازی قراردادهای 
مشاورین املاک از آن جمله است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه، دیروز به 
همراه حسین پورمند، مدیر کل 
پیشگیری از وقوع جرم، محمدرضا 
قنبری، مدیر کل برنامه ریزی و 
مطالعات اجتماعی و جرم شناسی 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه و منیژه 
خاکی، سرپرست دفتر امور زنان 
و خانواده و پیشگیری های فرهنگی 
و اجتماعی قوه قضائیه، در مرکز 
ارتباطات مردمی قوه قضائیه 
با مراجعه کنندگان، دیدار و به 
پرونده های آنها رسیدگی کردند.

ر  د جتماعی  ا مین  تأ ن  سازما
بخشنامه ای موضوع اصلاح برخی از 
بندهای بخشنامه تنقیح، تلخیص 
و تجمیع بخشنامه ها و دستورهای 
کارگران  اجتماعی  بیمه  اداری 

ساختمانی را اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، در این ابلاغیه، نحوه 
محاسبه و وصول حق بیمه کارگران 
ساختمانی و نیز نحوه شناسایی، 
پذیرش و پایش بیمه کارگران 
ساختمانی مشخص شده است؛ 
به این صورت که حق بیمه سهم 
کارفرمایی کارگران ساختمانی معادل 
۲۵ درصد مجموع عوارض صدور 

پروانه ایجاد یا توسعه، احداث و یا 
افزایش تراکم ساختمان، تخریب 
و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی 
)علاوه بر عوارض پرداختی( به 
عنوان سهم مالک محاسبه و وصول 
خواهد شد. این قانون از تاریخ سوم 

آبان ماه ۱۴۰۲ لازم الاجراست.
 تمامی کارگران شاغل در کارهای 
ساختمانی به منظور بهره مندی 
از تعهدات قانون بیمه   اجتماعی 
کارگران ساختمانی، در ابتدا باید در 
سامانه رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ثبت نام و اطلاعات مورد 

درخواست را تکمیل کنند.

 رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست:

علت روند افزایشی آلودگی هوا، انباشت تکالیف انجام نشده است
 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه:

چهار قرارداد استانداردسازی شده 
مشاورین املاک به زودی رونمایی می شود

 نحوه محاسبه، وصول و پذیرش بیمه 
کارگران ساختمانی اعلام شد

سال گذشته فقط ۱۵ هزار خودروی فرسوده اسقاط 
شد، در حالی که در همان سال یک میلیون و ۴۷۰ هزار 
خودرو شماره گذاری و وارد چرخه تردد شد. از طرفی 
مصرف انرژی هم در حال افزایش است. با این روند 
وقتی کار خاصی انجام نشود، قطعاً در شرایط وارونگی 

دمایی و سکون هوا، آلودگی هوا خواهیم داشت.

ـــرش بـ


